
Број 21  страна 1291           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

 На основу члана 18. став 2. и 3., члана 20. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/2022) и члана 40. став 1. тачка 50. Статута општине Неготин („Службени лист 

општине Неготин“ бр. 4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 03.11.2023. 

године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије општине 

Неготин у сталном саставу („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2022, 17/2022 и 10/2023), врше се следеће 

измене: 

 

У члану 2. став 1.: 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности, у Изборној комисији општине Неготин у сталном саставу: 

- Душан Михајловић из Неготина, члан, 

- Слађан Милисављевић из Неготина, члан, 

- Славка Димитријевић из Неготина, заменик члана. 

 

  ИМЕНУЈУ СЕ у Изборну комисију општине Неготин у сталном саставу: 

- Надица Ристић из Неготина, члан, 

- Слађан Милисављевић из Неготина, члан, 

- Славка Димитријевић из Неготина, заменик члана. 

 

  У члану 2. став 2.: 
  РАЗРЕШАВА СЕ дужности, заменик секретара Изборне комисије општине Неготин у сталном 

саставу, Предраг Станић, дипломирани правник;  

 

ИМЕНУЈЕ СЕ за заменика секретара Изборне комисије општине Неготин у сталном саставу, 

Нена Крстић, дипломирани правник.  

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу општине 

Неготин“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

Образложење 

 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр.14/2022), којим је прописано да председника, чланове, заменика 

председника и заменике чланова Изборне комисије именује скупштина јединице локалне самоуправе. 

 Сходно одредбама члана 40. став 1. тачка 50. Статута општине Неготин („Службени лист 

општине Неготин“ бр. 4/2019), прописано је да скупштина општине у складу са законом именује 

Изборну комисију за спровођење избора за одборнике СО у складу са законом.  

 Скупштина општине Неготин донела је Одлуку о разрешењу и именовању чланова и заменика 

чланова Изборне комисије општине Неготин у сталном саставу („Службени лист општине Неготин“, 

бр.4/2022, 17/2022 и 10/2023). У члану 2. став 1. за чланове Изборне комисије општине Неготин 

именовани су Душан Михајловић из Неготина и Слађан Милисављевић из Неготина, за заменика члана 
именована је Славка Димитријевић из Неготина, сви по предлогу одборничке групе „Народна странка“. 

У члану 2. став. 2 за заменика секретара именован је Предраг Станић из Неготина. 

  Дана 07.09.2023. године, у складу са чланом 57. став 5. Пословника Скупштине општине 

Неготин  („Сл.лист општине Неготин“, бр. 15/2019 и 1/2022), председнику Скупштине општине Неготин 

достављено је обавештење о иступању одборника Скупштине општине Неготин из одборничке групе 

„Народна странка“, чиме је иста престала да постоји, и формирању нове одборничке групе „Народни 

покрет Србије - за Неготин“, што је председник Скупштине општине Неготин констатовао на седници 

Скупштине општине Неготин одржаној дана 08.09.2023. године. 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1292 

 

 У складу са чланом 20. Закона о локалним изборима, чланови и заменици чланова изборне 

комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености 

у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна одборничка група не 

може да предложи више од половине чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. 

  Слађан Михајловић, заменик шефа нове Одборничке групе „Народни покрет Србије - за 
Неготин“, дописом заведеним под бројем 013-9/2023-I/07 од 31.10.2023. године, предложио је 

председнику Скупштине општине Неготин да се у Изборну комисију општине Неготин у сталном 

саставу именују Слађан Милисављевић из Неготина, као члан и Славка Димитријевић из Неготина, као 

заменик члана, а да се уместо Душана Михајловића из Неготина именује нови члан Надица Ристић из 

Неготина.  

     Председник Скупштине општине Неготин за заменика секретара Изборне комисије општине 

Неготин у сталном саставу, предложио је Нену Крстић, дипломираног правника, запослену у 

Општинској управи општине Неготин, уместо досадашњег заменика секретара Изборне комисије 

општине Неготин у сталном саставу Предрага Станића, дипломираног правника. 

 Чланом 18. став 3. Закона о локалним изборима прописано је да се одлука о именовању чланова 

и заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 На основу напред наведеног Скупштина општине Неготин донела је одлуку као у диспозитиву. 
  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 

која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном суду у 

року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Број: 013-12/2023-I/07 

Дана: 03.11.2023. године  

Неготин 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1293           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-468/2023-II/04 

12.10.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  

предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге 

локалне самоуправе 0602, пројекат „Развој комплекса неготинских пимница“ 0602-7002, функција 620–

развој заједнице, позиција 154-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно 

планирање, износ од 2.700.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован 

рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 

2023. годину, и то: 

- позиција 154-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно 

планирање, износ од 2.700.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  2.700.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију 114-текуће поправке и одржавање, економска 

класификација 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, у оквиру 

раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-функционисање 

месних заједница 0002 и функције 443-изградња. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за 

рад Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1294 

 

                                                                                  VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

   

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023), у  разделу 5-општинска управа,  програму 15–опште услуге локалне самоуправе 0602, 

програмске активности-функционисање месних заједница 0002, функције 443–изградња, на позицији 

114-текуће поправке и одржавање, економске класификације 425100-текуће поправке и одржавање 

зграда и објеката, извор финансирања 13, нису предвиђена довољна средства за извођење радова на 

хитним интервенцијама по налогу општине Неготин за одржавање система водоснабдевања у сеоским 

месним заједницама, у износу од 2.700.000,00 динара. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

   

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1295           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

                   Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине 

Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне 

самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства резерве–

текућа резерва, одобравају се средства у износу од 95.000,00 динара Основној школи „12. септембар”  

Неготин. 

 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 9–основно 

образовање 2003, програмске активности–реализација делатности основног образовања 0001, функције 

912–основно образовање,  на позицији 169, економска класификација 463100-текући трансфери осталим 

нивоима власти, код корисника економска класификација 422100-трошкови службених путовања у 

земљи износ од 40.000,00 динара и на економској класификацији 423300-услуге образовања и 

усавршавања запослених износ од 55.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На  основу  захтева  основне школе „12. септембар”  Неготин, број: 401-462/2023-II/04 од 

09.10.2023. године и Обавештења  председнику  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 

2023. годину, број: 401-462/2023-IV/04 од 09.10.2023. године, одобравају се додатна средства у износу од 

95.000,00 динара из текуће резерве.Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5, програму 9–основно образовање 2003, 

програмској активности–реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно 

образовање, позицији 169, економској класификацији 463100-текући трансфери осталим нивоима 

власти, код корисника  економској класификацији на четвртом нивоу 422100-трошкови службених 

путовања у земљи и 423300-услуге образовања и усавршавања запослених, нису планирана довољна 

финансијска средства у 2023. години, за трошкове службених путовања у земљи и присуство запослених 

семинару „превенција и интервенција“ за 13 запослених, код Основне школе „12. септембар“ Неготин. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1296 

 

Решење доставити: Основној школи „12. септембар” Неготин, Управи за трезор експозитури 

Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 

општине Неготин.   

Обрадила: 

Анита Ристић Глигоријевић 
 

 

 

Број: 401-462/2023-II/04                  

Дана: 09.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

 

   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1297           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-469/2023-II/04 

12.10.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 

ШКОЛИ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ЈАБУКОВАЦ  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, у 

оквиру  законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм 

9–основно образовање 2003, програмска активност–реализација делатности основног образовања  0001, 

функција 912-основно образовање, позиција 169-трансфери осталим нивоима власти, извор 

финансирања 01, намена–стални трошкови, економска класификација код корисника 421200–енергетске 

услуге, у износу од 6.000,00 динара, за 0,28%, ради обезбеђења средстава за редован рад Основне школе 

„Јован Јовановић Змај“ Јабуковац. 

II 

 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану Основне школе „Јован 

Јовановић Змај“ Јабуковац за 2023. годину тако што се умањује: 

- намена-стални трошкови, економска класификација 421200–енергетске услуге, у износу од  

6.000,00 динара, за 0,28 %, извор финансирања 01. 

III 

Износ од 6.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском 

плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Основној школи 

„Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену–

социјална давања запосленима, економска класификација код корисника 414300-отпремнине и помоћи, 

извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности и функције из става 1. овог 

решења.                                                                                     

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 

Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац. 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1298 

 

                                                                                   VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                        

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 

умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности–реализација 

делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери 

осталим нивоима власти, намени– социјална давања запосленима, економској класификацији код 

корисника 414300-отпремнине и помоћи, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за 

исплату солидарне помоћи запосленој због смрти брачног друга код  Основне школе „Јован Јовановић 

Змај“ Јабуковац. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, Управи за трезор 

експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 

Општинске управе општине Неготин.  

 

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                

+ 

 

 

 

 



Број 21  страна 1299           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  994.000,00 динара Предшколској установи 

„Пчелица“  Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 1, програм 8-

предшколско васпитање 2002, програмска активност-функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања 0002, функција 911–предшколско образовање, на позицији 177–накнаде 

трошкова за запослене, економској класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 

994.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу захтева Предшколске установе „Пчелица“  Неготин, број: 401-   471/2023-II/04 од 

13.10.2023. године и Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 

годину, број: 401-471/2023-IV/04 од 13.10.2023. године за одобравањем додатних средстава за 

финансирање накнаде трошкова за запослене, Предшколској установи „Пчелица“  Неготин, одобравају 

се  додатна  средства у износу  од  994.000,00  динара из текуће  резерве.  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, глави 1, програму 8-предшколско васпитање 2002, програмској активности-

функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 0002, функцији 911–предшколско 

образовање, нису планирана довољна средства на позицији 177– накнаде трошкова за запослене, 

економској класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, за исплату накнаде трошкова за 

долазак и одлазак са посла до краја године. 

 

             Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1300 

 

Решење  доставити: Предшколској установи „Пчелица“  Неготин, Управи за трезор 

eкспозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 

Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-471/2023-II/04                  

Дана: 13.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                           Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1301           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од 340.000,00 динара Дому културе „Стеван 

Мокрањац“ Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13-развој 

културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001, 

функција 820–установе културе, и то на позицији 228–накнаде трошкова за запослене, економској 

класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 340.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу захтева Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, број: 401-467/2023-II/04 од 

12.10.2023. године и Обавештења председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 

годину, број: 401-467/2023-IV/04 од 12.10.2023. године, за одобравањем додатних средстава за редован 

рад Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  340.000,00  

динара из текуће  резерве.  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 

13/2023), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској 

активности-функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–установе културе, нису 

планирана довољна средства на позицији 228–накнаде трошкова за запослене, економској 

класификацији 415100–накнаде трошкова за запослене, износ од 340.000,00 динара, за исплату накнаде 

трошкова за долазак и одлазак са посла до краја године. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1302 

 

Решење  доставити: Дому културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, Управи за трезор eкспозитури  

Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 

општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-467/2023-II/04                  

Дана: 12.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1303           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ТЕХНИЧКОЈ ШКОЛИ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Техничкој школи Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа, програм 10–средње образовање 2004, 

програмска активност–реализација делатности средњег образовања 0001, функција 920-средње 

образовање, позиција 171–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући 

трансфери осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 

421200–енергетске услуге, у износу од 40.000,00  динара, за 1,13%, извор 01, ради обезбеђења средстава 

за  редован рад Техничке школе Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 

2023. годину, и то: 

 - позиција 171–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући 

трансфери осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 421200 

– енергетске услуге, у износу од  40.000,00  динара, за 1,13 %, извор финансирања 01. 

            III 

Износ од 40.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском 

плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Техничкој школи 

Неготин за набавку канцеларијског материјала, на  позицији  171-трансфери осталим нивоима власти, 

намени–административни материјал, економска класификација код корисника 426100-административни 

материјал, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности  и функције из 

става 1. овог решења. 

                                                                                    IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за 

рад  Техничкој школи Неготин. 

                                                                                     V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

                                                                                    VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                        

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1304 

 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 

умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023),  у  разделу 5-општинска управа, програму 10-средње образовање 2004, програмској 

активности–реализација делатности средњег образовања  0001, функцији 920-средње образовање,  на 

позицију 171-трансфери осталим нивоима власти, намени–административни материјал, економској 

класификацији код корисника 426100-административни материјал, извор финансирања 01, нису 

предвиђена довољна средства за набавку канцеларијског материјала.  

. Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Техничкој школи Неготин, Управи за трезор експозитури Неготин, 

Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине 

Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1305           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од 700.000,00 динара Народној библиотеци 

„Доситеј Новаковић“ Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13-развој 

културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001, 

функција 820–установе културе, и то на позицији 232–услуге по уговору, економској класификацији 

423500–стручне услуге, износ од 99.000,00 динара и на позицији 234-текуће поправке и одржавање, 

економској класификацији 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, износ од 601.000,00 

динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу захтева Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, број: 401-492/2023-II/04 

од 30.10.2023. године и Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће резерве за 

2023. годину, број: 401-492/2023-IV/04 од 30.10.2023. године, за одобравањем додатних средстава за 

редован рад Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, одобравају се  додатна  средства у 

износу  од  700.000,00  динара из текуће  резерве.  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 

13/2023), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској 

активности-функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–установе културе, нису 

планирана довољна средства, на позицији 232–услуге по уговору, економској класификацији 423500–

стручне услуге, износ од 99.000,00 динара и на позицији 234-текуће поправке и одржавање, економској 

класификацији 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, износ од 601.000,00 динара, за 

испитивање електричних инсталација и микроклиматских услова и текуће одржавање просторија новог 

библиотечког огранка у Штубику. 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1306 

 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Народној библиотеци „Доситеј Новаковић“ Неготин, Управи за трезор 

eкспозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 

Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-492/2023-II/04                  

Дана: 30.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

              

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1307           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

      

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  1.000.000,00 динара  Општинској управи 

општине  Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 2-комуналне 

делатности 1102, програмске активности-зоохигијена 0004, функције 540–заштита биљног и 

животињског света и крајолика, на позицији 141/1-накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа, економској класификацији 485100-накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа, износ од 1.000.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Обавештења  председника  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 

годину, број: 401-493/2023-IV/04 од  30.10.2023. године за одобравањем додатних средстава за редован 

рад Општинске управе општине Неготин, одобравају се  додатна   средства у износу  од  1.000.000,00  

динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, програму 2-комуналне делатности 1102, програмској активности-зоохигијена 

0004, функцији 540–заштита биљног и животињског света и крајолика, нису планирана довољна 

средства на позицији 141/1-накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, 

економској класификацији 485100-накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа, за финансирање накнаде нематеријалне штете услед повреда од стране напуштених животиња, у 

износу од 1.000.000,00 динара. 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1308 

 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-493/2023-II/04                  

Дана: 30.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1309           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023) и 

члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  100.000,00 динара  Општинској управи 

општине  Неготин. 

II 

 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 13-развој културе 

и информисања 1201, пројекта „Михољски сусрети села“ 1201-7015, функције 820–услуге културе, на 

позицији 165/4–услуге по уговору, економској класификацији  423700–репрезентација. 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу Обавештења  председника  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 

годину, број: 401-502/2023-IV/04 од  01.11.2023. године за одобравањем додатних средстава за редован 

рад Општинске управе општине Неготин, одобравају се  додатна   средства у износу  од  100.000,00  

динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, програму 13-развој културе и информисања 1201, код пројекта „Михољски 

сусрети села“ 1201-7015, функције 820–услуге културе, на позицији 165/4–услуге по уговору, 

економској класификацији  423700–репрезентација, нису планирана довољна средства за реализацију 

услуге кетеринга на манифестацији „Михољски сусрети села“ у Сиколу у износу од 100.000,00 динара. 

 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1310 

 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   

                                               

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-502/2023-II/04                  

Дана: 01.11.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

    ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1311           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-504/2023-II/04 

01.11.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 

и 92/2023) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  

предвиђене  могућности, до 10 % апропријације,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште 

услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност–управљање у ванредним ситуацијама 0014, 

функција 220–цивилна одбрана, позиција 97-специјализоване услуге, економска класификација 424900-

остале специјализоване услуге, у износу од 50.000,00 динара, за 7,04%, позиција 99-материјал, 

економска класификација 426400-материјали за саобраћај, у износу од 55.000,00 динара, за 6,27 %, и 

позиција 100-машине и опрема, економска класификација 512200- административна опрема, у износу од 

50.000,00 динара, за 8,33%, извор  финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад 

Општинске управе општине Неготин. 

 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 

2023. годину, и то: 

 - позиција 97-специјализоване услуге, економска класификација 424900-остале  

специјализоване услуге, у износу од 50.000,00 динара, за 7,04%, 

 - позиција 99-материјал, економска класификација 426400-материјали за саобраћај,у износу од 

55.000,00 динара, за 6,27 %, извор  финансирања 01 и  

- позиција 100-машине и опрема, економска класификација 512200-административна опрема, у 

износу од 50.000,00 динара, за 8,33%, извор  финансирања 01. 

III 

Износ  од 155.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију 72-услуге по уговору, економску 

класификацију 423400-услуге информисања, извор финансирања 01, у оквиру раздела 5, програма 15-

опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 0001 и функције 130-опште услуге. 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1312 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за 

рад Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 

умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, 

програмској активности-функционисање локалне самоуправе и градских општина 0001, нису планирана 

довољна средства за финансирање услуге штампе за ЛПА-а , функција 130-опште услуге, на позицији 

72-услуге по уговору, економска класификација 423400-услуге информисања , износ од 155.000,00 

динара, извор финансирања 01. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 



Број 21  страна 1313           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-496/2023-II/04 

30.10.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  

предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге 

локалне самоуправе 0602, пројекат „Развој комплекса неготинских пимница“ 0602-7002, функција 620–

развој заједнице, позиција 152-субвенције приватним предузећима, економска класификација 454200-

капиталне субвенције приватним предузећима, износ од 1.851.000,00 динара и позиција 154-зграде и 

грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно планирање, износ од 2.234.000,00 

динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине 

Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 

2023. годину, и то: 

 - позиција 152-субвенције приватним предузећима, економска класификација 454200-капиталне 

субвенције приватним предузећима, износ од 1.851.000,00 динара, извор  финансирања 13 

- позиција 154-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно 

планирање, износ од 2.234.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  4.085.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију 114-текуће поправке и одржавање, економска 

класификација 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, у оквиру 

раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-функционисање 

месних заједница 0002 и функције 443-изградња. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за 

рад Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1314 

 

 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023), у  разделу 5-општинска управа,  програму 15–опште услуге локалне самоуправе 0602, 

програмске активности-функционисање месних заједница 0002, функције 443–изградња, на позицији 

114-текуће поправке и одржавање, економске класификације 425100-текуће поправке и одржавање 

зграда и објеката, извор финансирања 13, нису предвиђена средства за текуће одржавање спортског 

терена у Душановцу, у износу од 4.085.000,00 динара. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

 

 

 



Број 21  страна 1315           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-489/2023-II/04 

27.10.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 

ШКОЛИ „БРАНИСЛАВ НУШИЋ“ УРОВИЦА  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Бранислав Нушић“ Уровица, у оквиру  

законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм 9–

основно образовање 2003, програмска активност–реализација делатности основног образовања  0001, 

функција 912-основно образовање, позиција 169-трансфери осталим нивоима власти, извор 

финансирања 01, намена–стални трошкови, економска класификација код корисника 421200–енергетске 

услуге, у износу од 124.000,00 динара, за 6,15%, ради обезбеђења средстава за редован рад Основне 

школе „Бранислав Нушић“ Уровица. 

II 

 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану Основне школе 

„Бранислав Нушић“ Уровица за 2023. годину тако што се умањује: 

- намена-стални трошкови, економска класификација 421200–енергетске услуге, у износу од  

124.000,00 динара, за  6,15 %, извор финансирања 01. 

 

III 

Износ од 124.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском 

плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Основној школи 

„Бранислав Нушић“ Уровица, на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену–

социјална давања запосленима, економска класификација код корисника 414300-отпремнине и 

помоћи,износ од 88.000,00 динара и  на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену– 

трошкови путовања, економска класификација код корисника 422100-трошкови службених путовања у 

земљи,износ од 36.000,00 динара, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске 

активности и функције из става 1. овог решења. 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 

Основне школе „Бранислав Нушић“ Уровица. 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1316 

 

                                                                                   V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

                                                                                   VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 

„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                        

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 

умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности–реализација 

делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери 

осталим нивоима власти, намени– социјална давања запосленима, економској класификацији код 

корисника 414300-отпремнине и помоћи и  на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за 

намену– трошкови путовања, економска класификација код корисника 422100-трошкови службених 

путовања у земљи,  извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату солидарне 

помоћи у случају смрти  запосленог и исплату трошкова дневница и накнаде за употребу сопственог 

возила код  Основне школе „Бранислав Нушић“ Уровица. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Основној школи „Бранислав Нушић“ Уровица, Управи за трезор 

експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 

Општинске управе општине Неготин.  

   

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 



Број 21  страна 1317           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

              На основу члана 61. став 12. и 13. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 

138/2022), члана 44. тачка 3. и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др. закон,101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 65. став 1. тачка 3. и  9.  Статута 

општине Неготин („Службени лист општине Неготин“ број: 4/2019) и члана 14. Одлуке о буџету 

општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022, и 13/2023), председник 

општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  ТЕКУЋУ  РЕЗЕРВУ 

I 

 

Средства  утврђена Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине 

Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), пренети у текућу резерву, раздео 5-Општинска управа, програм 15-

опште услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 

160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 

499100–средства резерве–текућа резерва. 

II 

 Средства планирана на следећим позицијама неће се извршити у току 2023. године: 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 16-политички систем локалне самоуправе 2101, програмска 

активност-функционисање извршних органа  0002, функција 111- извршни и законодавни  органи, 

позиција 22-трошкови путовања, економска  класификација 422100-трошкови службених путовања у 

земљи, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 150.000,00 динара и економска класификација 

422200-трошкови службених путовања у иностранство, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 

250.000,00 динара, 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска 

активност-функционисање локалне самоуправе и градских општина   0001, функција 111- извршни и 

законодавни  органи, позиција 63-новчане казне и пенали по решењу судова, економска  класификација 

483100- новчане казне и пенали по решењу судова, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 

900.000,00 динара, 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска 

активност-функционисање локалне самоуправе и градских општина   0001, функција 130- опште услуге, 

позиција 80- нематеријална имовина, економска  класификација 515100- нематеријална имовина, 

пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 1.000.000,00 динара, 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска 

активност- управљање у ванредним ситуацијама   0014, функција 220- цивилна одбрана, позиција 96- 

услуге по уговору,економска  класификација  423300-услуге образовања и усавршавање запослених, 

пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 100.000,00 динара,економска класификација 423500-

стручне услуге,пренети  у текућу буџетску резерву  износ од  850.000,00 динара,економска 

класификација 423700-репрезентација, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 40.000,00 динара и 

економска класификација 423900-остале опште услуге, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 

10.000,00 динара, 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска 

активност-управљање у ванредним ситуацијама   0014, функција 320-услуге противпожарне заштите, 

позиција 101- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других 

природних узрока, економска  класификација 484100- накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 500.000,00 динара, 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1318 

 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска 

активност-функционисање локалне самоуправе и градских општина   0001, функција 360- јавни ред и 

безбедност некласификован на другом месту, позиција 102-зграде и грађевински објекти, економска  

класификација 511400- пројектно планирање, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од  3.000.000,00 

динара и позиција 103-машине и опрема, економска  класификација 512100- опрема за саобраћај, 

пренети  у текућу буџетску резерву  износ од  1.750.000,00 динара и  

- из раздела 5-Општинска управа, програм 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура   

0701, програмска активност-управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре    0002, функција 451- 

друмски саобраћај, позиција 120- зграде и грађевински објекти, економска  класификација 511400- 

пројектно планирање, пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 1.000.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

       Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  у разделу 5, програму 16-политички систем локалне самоуправе 2101, програмској 

активности-функционисање извршних органа  0002, функција 111- извршни и законодавни  органи, 

планирана су средства на  позицији 22-трошкови путовања, економска  класификација 422100-трошкови 

службених путовања у земљи, у износу од 150.000,00 динара и економска класификација 422200-

трошкови службених путовања у иностранство,у  износу од 250.000,00 динара,која су већа од потребних 

средстава на истој, те је потребно више планирана средства у износу од 400.000,00 динара пренети у 

текућу буџетску резерву, у разделу 5, програму 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмској 

активности-функционисање локалне самоуправе и градских општина   0001, функција 111- извршни и 

законодавни  органи, планирана су средства на  позицији 63-новчане казне и пенали по решењу судова, 

економска  класификација 483100- новчане казне и пенали по решењу судова,у  износу од 900.000,00 

динара, која су већа од потребних средстава на истој, те је потребно више планирана средства у износу 

од 900.000,00 динара пренети у текућу буџетску резерву, у разделу 5, програму 15-опште услуге локалне 

самоуправе  0602, програмској активности-функционисање локалне самоуправе и градских општина   

0001, функција 130- опште услуге, планирана су средства на  позицији 80- нематеријална имовина, 

економска  класификација 515100- нематеријална имовина,у износу од 1.000.000,00 динара, која су већа 

од потребних средстава на истој, те је потребно више планирана средства у износу од 1.000.000,00 

динара пренети у текућу буџетску резерву, у разделу 5, програму 15-опште услуге локалне самоуправе  

0602, програмској активности- управљање у ванредним ситуацијама   0014, функција 220- цивилна 

одбрана, планирана су средства на  позицији 96- услуге по уговору,економска  класификација  423300-

услуге образовања и усавршавање запослених,у  износу од 100.000,00 динара,економска класификација 

423500-стручне услуге,у  износу од  850.000,00 динара,економска класификација 423700-репрезентација, 

у  износу од 40.000,00 динара и економска класификација 423900-остале опште услуге,у  износу од 

10.000,00 динара, која су већа од потребних средстава на истој, те је потребно више планирана средства 

у износу од 1.000.000,00 динара пренети у текућу буџетску резерву,у разделу 5, програму 15-опште 

услуге локалне самоуправе  0602, програмској активности-управљање у ванредним ситуацијама   0014, 

функција 320-услуге противпожарне заштите, планирана су средства на позицији 101- накнада штете за 

повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока, економска  

класификација 484100- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода, у   

износу од 500.000,00 динара,која су већа од потребних средстава на истој, те је потребно више 

планирана средства у износу од 500.000,00 динара пренети у текућу буџетску резерву,у разделу 

5,програму 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, програмској активности-функционисање локалне 



Број 21  страна 1319           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

самоуправе и градских општина   0001, функција 360- јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту, планирана су средства на позицији 102-зграде и грађевински објекти, економска  класификација 

511400- пројектно планирање, у  износу од  3.000.000,00 динара, која су већа од потребних средстава на 

истој, те је потребно више планирана средства у износу од 3.000.000,00 динара пренети у текућу 

буџетску резерву и на позицији 103-машине и опрема, економска  класификација 512100- опрема за 

саобраћај,у  износу од  1.750.000,00 динара, која су већа од потребних средстава на истој, те је потребно 

више планирана средства у износу од 1.750.000,00 динара пренети у текућу буџетску резерву и у разделу 

5,програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура   0701, програмској активности-

управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре    0002, функција 451- друмски саобраћај, 

планирана су средства на  позицији 120- зграде и грађевински објекти, економска  класификација 

511400- пројектно планирање,у  износу од 1.000.000,00 динара, која су већа од потребних средстава на 

истој, те је потребно више планирана средства у износу од 1.000.000,00 динара пренети у текућу 

буџетску резерву. 

  Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   

                                              

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

Број: 401-494/2023-II/04                  

Дана: 30.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1320 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 

15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист 

општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге 

локалне самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства 

резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  85.000,00 динара МЗ Михајловац. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 4, програм 15-опште 

услуге локалне самоуправе 0602, програмска активност-функционисање месних заједница 0002, 

функција 160–опште јавне услуге неквалификоване на другом месту, на позицији 253–стални трошкови, 

на економској класификацији 421200–енергетске услуге, износ од 25.000,00 динара и на економској 

класификацији 421300–комуналне услуге, износ од 60.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу захтева МЗ Михајловац, број: 401-495/2023-II/04 од 30.10.2023. године и Обавештења  

председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. годину, број: 401-495/2023-IV/04 

од 30.10.2023. године за одобравањем додатних средстава за редован рад МЗ Михајловац, одобравају се  

додатна  средства у износу  од  85.000,00  динара из текуће  резерве.  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, глави 4, програм 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмска 

активност-функционисање месних заједница 0002, функција 160–опште јавне услуге неквалификоване 

на другом месту, на позицији 253–стални трошкови, економској класификацији 421200–енергетске 

услуге и 421300-комунуналне услуге, нису планирана довољна средства за трошкове електричне 

енергије и комуналних услуга до краја године, у износу од 85.000,00 динара. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

 



Број 21  страна 1321           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Решење  доставити: МЗ Михајловац, Управи за трезор eкспозитури  Неготин, Одељењу за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 401-495/2023-II/04                  

Дана: 30.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                             Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1322 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-488/2023-II/04 

27.10.2023. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. 

закон) и члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

35/2022 и 13/2023), председник општине Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Председнику општине Неготин, у оквиру  законом  

предвиђене  могућности, до 10 % апропријације,  раздео 2-Председник општине,  програм   16– 

политички систем локалне самоуправе 2101, програмска активност–функционисање извршних органа 

0002, функција 111–извршни и законодавни органи, позиција 23-услуге по уговору, економска 

класификација 423500-стручне услуге, у износу од 120.000,00 динара, за 1,96%, и економска 

класификација 423700-репрезентација, у износу од 180.000,00 динара, за 2,94%, извор  финансирања 01, 

ради обезбеђења средстава за редован рад Председника општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 

2023. годину, и то: 

- позиција 23-услуге по уговору, економска класификација 423500-стручне услуге, у износу од  

120.000,00  динара, за 1,96%, извор  финансирања 01.   

- позиција 23-услуге по уговору, економска класификација 423700-репрезентација, у износу од 

180.000,00 динара, за 2, 94%, извор финансирања 01.  

 

III 

Износ од 300.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину и то на позицију 25-материјал, економска класификација 

426100-административни материјал, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске 

активности  и функције из става 1. овог решења. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за 

рад Председника општине Неготин за 2023. годину. 



Број 21  страна 1323           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

 

 

 

V 

 

 О реализацији  дате  сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Председнику општине Неготин, објавити у „Службеном 

листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) 

регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 

умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 

преусмеравања.  

 Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

35/2022 и 13/2023), у  разделу 2-Председник општине, програма, програмске активности  и функције из 

става 1. овог решења, на позицији 25-материјал, економска класификација 426100-административни 

материјал, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за набавку канцеларијског 

материјала и цвећа. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 

финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                       

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                 

 

 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1324 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-

др. закон), Уговора о донаторству између компаније „Дунав осигирање“ и Предшколске установе 

„Пчелица“ број: 45358 од 09.03.2023. године и наш број: 163 од 23.03.2023. године, Уговора о 

донаторству између Еликсир фондације и Предшколске установе „Пчелица“ број: 99/1 од 28.03.2023. 

године и наш број: 214 од 11.04.2023. године, Уговора о донаторству између Тихомира Радосављевића и 

Предшколске установе „Пчелица“ наш број: 75 од 21.02.2023. године и члана 28.  Одлуке о буџету 

општине Неготин  за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), Општинска 

управа општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 35/2022 и 

13/2023), увећавају се јавни приходи, економска класификација 744151-текући добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у корист нивоа општина, код Предшколске установе „Пчелица“  за износ од 

108.000,00 динара, извор финансирања 08-добровољни трансфери од физичких и правних лица, на 

основу Уговора о донаторству између компаније „Дунав осигирање“ и Предшколске установе „Пчелица“ 

број: 45358 од 09.03.2023. године и наш број: 163 од 23.03.2023. године, Уговора о донаторству између 

Еликсир фондације и Предшколске установе „Пчелица“ број: 99/1 од 28.03.2023. године и наш број: 214 

од 11.04.2023. године, Уговора о донаторству између Тихомира Радосављевића и Предшколске установе 

„Пчелица“ наш број: 75 од 21.02.2023. године и Извода УТ број 56 од 13.04.2023. године, број 61 од 

21.04.2023. године и број 26 од 22.02.2023. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 8- предшколско 

васпитање 2002, функцији 911-предшколско образовање, програмска активност-функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и образовања 0002, и то на позицију 184-материјал, економску 

класификацију 426600-материјал за образовање, културу и спорт, износ од 10.000,00 динара и на 

позицију 189-машине и опрема економску класификацију 512200-административна опрема, износ од 

98.000,00 динара, извор финансирања 08-добровољни трансфери од физичких и правних лица. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  страна 1325           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, програму 8-предшколско васпитање 2002, програмској активности-

функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 0002, функцији 911-предшколско 

образовање, на приходној и расходним апропријацијама није планиран извор финансирања 08-

добровољни трансфери од физичких и правних лица, на основу Уговора о донаторству између компаније 

„Дунав осигирање“ и Предшколске установе „Пчелица“ број: 45358 од 09.03.2023. године и наш број: 

163 од 23.03.2023. године, Уговора о донаторству између Еликсир фондације и Предшколске установе 

„Пчелица“ број: 99/1 од 28.03.2023. године и наш број: 214 од 11.04.2023. године, Уговора о донаторству 

између Тихомира Радосављевића и Предшколске установе „Пчелица“ наш број: 75 од 21.02.2023. 

године, и то на позицију 184-материјал, економску класификацију 426600-материјал за образовање, 

културу и спорт, износ од 10.000,00 динара и на позицију 189-машине и опрема економску 

класификацију 512200-административна опрема, износ од 98.000,00 динара, извор финансирања 08-

добровољни трансфери од физичких и правних лица. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Предшколској установи „Пчелица“, Управи за трезор експозитури  

Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 

општине Неготин.   

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 400-34/2023-IV/04                  

Дана: 18.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                  

 Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

 

 

 

 

 

 

                              



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1326 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-

др. закон), Уговора о донацији између Еликсир Фондације и општине Неготин, број: 368 од 26.10.2023. 

године и наш број: 400-36/2023-II/07 од 26.10.2023. године и члана 28. Одлуке о буџету општине 

Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), Општинска управа 

општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

35/2022 и 13/2023), увећавају се јавни приходи, економска класификација 744151-текући добровољни 

трансфери од физичких и правних лица, код Општинске управе општине Неготин за износ од 

3.516.000,00 динара, извор финансирања 08-добровољни трансфери од физичких и правних лица, на 

основу Уговора о донацији између Еликсир Фондације и општине Неготин, број: 368 од 26.10.2023. 

године и наш број: 400-36/2023-II/07 од 26.10.2023. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 2-комуналне делатности 

1102, програмској активности-зоохигијена 0004, функцији 540-заштита биљног и животињског света и 

крајолика, и то на новој позицији 141/2-зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 

511200-изградња зграда и објеката, за грађевинске радове на реализацији прве 1 А фазе 

азила/прихватилишта за напуштене животиње на територији општине Неготин. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију. 

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 

и 13/2023), у разделу 5, програму 2-комуналне делатности 1102, програмској активности-зоохигијена 

0004, функцији 540- заштита биљног и животињског света и крајолика, на новој позицији 141/2-зграде и 

грађевински објекти, економској  класификацији 511200-изградња зграда и објеката, на приходној и 

расходној апропријацији нису планирана средства за грађевинске радове на реализацији прве 1 А фазе 

азила/прихватилишта за напуштене животиње на територији општине Неготин, на основу Уговора о 

донацији између Еликсир Фондације и општине Неготин, број: 368 од 26.10.2023. године и наш број: 

400-36/2023-II/07 од 26.10.2023. године, из тог разлога потребно је увећати средства код извора 

финансирања 08-добровољни трансфери од физичких и правних лица, на новој позицији 141/2-зграде и 

грађевински објекти, економској класификацији 511200-изградња зграда и објеката, за износ од 

3.516.000,00 динара. 

  



Број 21  страна 1327           „Службени лист општине Неготин“              03.11.2023. 

 

 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   

 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 400-37/2023-IV/04                  

Дана: 30.10.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                       

 Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.11.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 21 страна 1328 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Одлука о измени одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика  
чланова Изборне комисије општине неготин у сталном саставу    1291 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години     1293 

2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1295 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Основној Школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац  у 2023. години   1297 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1299 

5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1301 

6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Техничкој школи Неготин  у 2023. години      1303 

7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1305 

8. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1307 

9. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1309 

10. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години     1311 

11. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 

Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години     1313 

12. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Oсновној школи „Бранислав Нушић“ Уровица  у 2023. години    1315 

13. Решење о  преносу  средстава у  текућу  резерву      1317 

14. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве     1320 

15. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Председнику општине неготин  у 2023. години      1322 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење           1324 

2. Решење          1326 

 


	Република  Србија
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	I
	Република  Србија (1)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ЈАБУКОВАЦ  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	I (1)
	I (2)
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ТЕХНИЧКОЈ ШКОЛИ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	I (3)
	Р Е Ш Е Њ Е
	I (4)
	I (5)
	Република  Србија (2)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	Република  Србија (3)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	Република  Србија (4)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „БРАНИСЛАВ НУШИЋ“ УРОВИЦА  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	I (6)
	Р Е Ш Е Њ Е (1)
	I (7)
	Република  Србија (5)
	ОПШТИНА НЕГОТИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ
	I
	V

	Р Е Ш Е Њ Е (2)
	I (8)
	Р Е Ш Е Њ Е (3)
	I (9)

